
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: 1-47-3110-6990-20-2

 

VISTO el Expediente  Nº 1-47-3110-6990-20-2 del Registro de esta Administración Nacional de Medicamentos, 
Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones ROS MEDICAL S.A., solicita se autorice la inscripción en el Registro 
Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM) de esta Administración Nacional, de un nuevo producto 
médico.

Que las actividades de elaboración y comercialización de productos médicos se encuentran contempladas por la 
Ley 16463, el Decreto 9763/64, y MERCOSUR/GMC/RES. Nº 40/00, incorporada al ordenamiento jurídico 
nacional por Disposición ANMAT Nº 2318/02 (TO 2004), y normas complementarias.

Que consta la evaluación técnica producida por el Instituto Nacional de Productos Médicos, en la que informa que 
el producto estudiado reúne los requisitos técnicos que contempla la norma legal vigente, y que los 
establecimientos declarados demuestran aptitud para la elaboración y el control de calidad del producto cuya 
inscripción en el Registro se solicita.

Que corresponde autorizar la inscripción en el RPPTM del producto médico objeto de la solicitud.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N° 1490/92 y sus modificatorios.

 

 

 

Por ello;



EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1º.- Autorízase la inscripción en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología 
Médica (RPPTM) de la Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) 
del producto médico marca MEDACTA, nombre descriptivo SISTEMA DE ARTROPLASTÍA DE HOMBRO E 
INSTRUMENTAL ASOCIADO y nombre técnico Prótesis, de Articulación, para Hombro, de acuerdo con lo 
solicitado por ROS MEDICAL S.A., con los Datos Identificatorios Característicos que figuran al pie de la 
presente.

ARTÍCULO 2º.- Autorízanse los textos de los proyectos de rótulo/s y de instrucciones de uso que obran en 
documento N° IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT.

ARTÍCULO 3º.- En los rótulos e instrucciones de uso autorizados deberá figurar la leyenda “Autorizado por la 
ANMAT PM-2186-012”, con exclusión de toda otra leyenda no contemplada en la normativa vigente.

ARTICULO 4°.- Extiéndase el Certificado de Autorización e Inscripción en el RPPTM con los datos 
característicos mencionados en esta disposición.

ARTÍCULO 5º.- La vigencia del Certificado de Autorización será de cinco (5) años, a partir de la fecha de la 
presente disposición.

ARTÍCULO 6º.- Regístrese. Inscríbase en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología 
Médica al nuevo producto. Por el Departamento de Mesa de Entrada, notifíquese al interesado, haciéndole entrega 
de la presente Disposición, conjuntamente con rótulos e instrucciones de uso autorizados y el Certificado 
mencionado en el artículo 4°. Gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a los fines de 
confeccionar el legajo correspondiente. Cumplido, archívese.

 

DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERISTICOS

 

Nombre descriptivo: SISTEMA DE ARTROPLASTÍA DE HOMBRO E INSTRUMENTAL

ASOCIADO

Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):

16-099 Prótesis, de Articulación, para Hombro

Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): MEDACTA

Clase de Riesgo: III

Indicación/es autorizada/s:



El sistema de hombro de Medacta® está pensado para su uso como reemplazo parcial o total de hombro. Es un 
dispositivo de un único uso para la reconstrucción de la articulación gleno humeral en caso de artrosis, artritis 
reumatoide, artritis traumática, necrosis avascular, así como para fracturas complejas, pseudoartrosis post-
traumáticas y revisiones. También en el tratamiento de fracturas del húmero y para el reemplazo total del hombro 
en cirugía primaria o de revisión en pacientes con articulaciones de hombro con insuficiencia grave del manguito 
de los rotadores y artropatía intensa o artroplastia fallida en una articulación de hombro con insuficiencia grave 
del manguito de los rotadores.

Modelos:

04.01.0001 Diáfisis humeral STD – no cementada – 6

04.01.0002 Diáfisis humeral STD – no cementada – 7

04.01.0003 Diáfisis humeral STD – no cementada – 8

04.01.0004 Diáfisis humeral STD – no cementada – 9

04.01.0005 Diáfisis humeral STD – no cementada – 10

04.01.0006 Diáfisis humeral STD – no cementada – 11

04.01.0007 Diáfisis humeral STD – no cementada – 12

04.01.0008 Diáfisis humeral STD – no cementada – 13

04.01.0009 Diáfisis humeral STD – no cementada – 14

04.01.0010 Diáfisis humeral STD – no cementada – 15

04.01.0011 Diáfisis humeral STD – no cementada – 16

04.01.0012 Diáfisis humeral STD – cementada – 6

04.01.0014 Diáfisis humeral STD – cementada – 8

04.01.0016 Diáfisis humeral STD – cementada – 10

04.01.0018 Diáfisis humeral STD – cementada – 12

04.01.0020 Diáfisis humeral STD – cementada – 14

04.01.0022 Diáfisis humeral STD – cementada – 16

04.01.0110 Metáfisis humeral reversa +0mm/0º

04.01.0111 Metáfisis humeral reversa +9mm/0º

04.01.0112 Metáfisis humeral reversa +0mm/+20º Izq.

04.01.0113 Metáfisis humeral reversa +9mm/+20º Izq.



04.01.0114 Metáfisis humeral reversa +0mm/+20º Der.

04.01.0115 Metáfisis humeral reversa +9mm/+20º Der.

04.01.0116 Inserto HC Humeral reverso Ø32/+0mm

04.01.0117 Inserto HC Humeral reverso Ø32/+3mm

04.01.0118 Inserto HC Humeral reverso Ø32/+6mm

04.01.0119 Inserto HC Humeral reverso Ø36/+0mm

04.01.0120 Inserto HC Humeral reverso Ø36/+3mm

04.01.0121 Inserto HC Humeral reverso Ø36/+6mm

04.01.0122 Inserto HC Humeral reverso Ø39/+0mm

04.01.0123 Inserto HC Humeral reverso Ø39/+3mm

04.01.0124 Inserto HC Humeral reverso Ø39/+6mm

04.01.0125 Inserto HC Humeral reverso Ø42/+0mm

04.01.0126 Inserto HC Humeral reverso Ø42/+3mm

04.01.0127 Inserto HC Humeral reverso Ø42/+6mm

04.01.0148 Base Glenoidea Ø22x15

04.01.0149 Base Glenoidea Ø22x25

04.01.0150 Base Glenoidea Ø22x35

04.01.0151 Base Glenoidea Ø24.5x15

04.01.0152 Base Glenoidea Ø24.5x25

04.01.0153 Base Glenoidea Ø24.5x35

04.01.0154 Base Glenoidea Ø27x15

04.01.0155 Base Glenoidea Ø27x25

04.01.0156 Base Glenoidea Ø27x35

04.01.0157 Tornillo de bloqueo Glenoideo poliaxial – L14

04.01.0158 Tornillo de bloqueo Glenoideo poliaxial – L18

04.01.0159 Tornillo de bloqueo Glenoideo poliaxial – L22



04.01.0160 Tornillo de bloqueo Glenoideo poliaxial – L26

04.01.0161 Tornillo de bloqueo Glenoideo poliaxial – L30

04.01.0162 Tornillo de bloqueo Glenoideo poliaxial – L34

04.01.0163 Tornillo de bloqueo Glenoideo poliaxial – L38

04.01.0164 Tornillo de bloqueo Glenoideo poliaxial – L42

04.01.0165 Tornillo de bloqueo Glenoideo poliaxial – L46

04.01.0166 Tornillo de bloqueo Glenoideo poliaxial – L50

04.01.0167 Glenosfera 32xØ22

04.01.0168 Glenosfera 36xØ22

04.01.0178 Glenosfera 32xØ24.5

04.01.0169 Glenosfera 36xØ24.5

04.01.0170 Glenosfera 39xØ24.5

04.01.0171 Glenosfera 42xØ24.5

04.01.0172 Glenosfera 36xØ27

04.01.0173 Glenosfera 39xØ27

04.01.0174 Glenosfera 42xØ27

04.01.0176 Tornillo de Doble centro / Metáfisis reversa

04.01.0177 Tornillo de Glenosfera

04.01.0023 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 135º - 6

04.01.0024 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 135º - 7

04.01.0025 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 135º - 8

04.01.0026 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 135º - 9

04.01.0027 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 135º - 10

04.01.0028 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 135º - 11

04.01.0029 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 135º - 12

04.01.0030 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 135º - 13



04.01.0031 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 135º - 14

04.01.0032 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 135º - 15

04.01.0033 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 135º - 16

04.01.0034 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 128º - 6

04.01.0035 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 128º - 7

04.01.0036 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 128º - 8

04.01.0037 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 128º - 9

04.01.0038 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 128º - 10

04.01.0039 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 128º - 11

04.01.0040 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 128º - 12

04.01.0041 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 128º - 13

04.01.0042 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 128º - 14

04.01.0043 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 128º - 15

04.01.0044 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 128º - 16

04.01.0045 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 142º - 6

04.01.0046 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 142º - 7

04.01.0047 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 142º - 8

04.01.0048 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 142º - 9

04.01.0049 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 142º - 10

04.01.0050 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 142º - 11

04.01.0051 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 142º - 12

04.01.0052 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 142º - 13

04.01.0053 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 142º - 14

04.01.0054 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 142º - 15

04.01.0055 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 142º - 16

04.01.0056 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 135º - 6



04.01.0058 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 135º - 8

04.01.0060 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 135º - 10

04.01.0062 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 135º - 12

04.01.0064 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 135º - 14

04.01.0066 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 135º - 16

04.01.0067 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 128º - 6

04.01.0069 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 128º - 8

04.01.0071 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 128º - 10

04.01.0073 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 128º - 12

04.01.0075 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 128º - 14

04.01.0077 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 128º - 16

04.01.0078 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 142º - 6

04.01.0080 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 142º - 8

04.01.0082 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 142º - 10

04.01.0084 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 142º - 12

04.01.0086 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 142º - 14

04.01.0088 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 142º - 16

04.01.0089 Doble centro

04.01.0090 Cabeza humeral metálica Ø40

04.01.0091 Cabeza humeral metálica Ø42

04.01.0092 Cabeza humeral metálica Ø44

04.01.0093 Cabeza humeral metálica Ø46

04.01.0094 Cabeza humeral metálica Ø48

04.01.0095 Cabeza humeral metálica Ø50

04.01.0096 Cabeza humeral metálica Ø52

04.01.0097 Cabeza humeral metálica Ø54



04.01.0098 Cabeza humeral metálica Ø56

04.01.0099 Cabeza humeral metálica Ø58

04.01.0128 Glenoide fijo HC Ø40

04.01.0129 Glenoide fijo HC Ø42

04.01.0130 Glenoide fijo HC Ø44

04.01.0131 Glenoide fijo HC Ø46

04.01.0132 Glenoide fijo HC Ø48

04.01.0133 Glenoide fijo HC Ø50

04.01.0134 Glenoide fijo HC Ø52

04.01.0135 Glenoide fijo HC Ø54

04.01.0136 Glenoide fijo HC Ø56

04.01.0137 Glenoide fijo HC Ø58

04.01.0175 Tornillo de Tallo humeral

04.01.0190 Base Glenoidea roscada Ø24.5x25

04.01.0191 Base Glenoidea roscada Ø24.5x30

04.01.0192 Base Glenoidea roscada Ø27x30

04.01.0193 Base Glenoidea roscada Ø27x35

04.01.0179 Diáfisis Humeral corta – no cementada – 6

04.01.0180 Diáfisis Humeral corta – no cementada – 7

04.01.0181 Diáfisis Humeral corta – no cementada – 8

04.01.0182 Diáfisis Humeral corta – no cementada – 9

04.01.0183 Diáfisis Humeral corta – no cementada – 10

04.01.0184 Diáfisis Humeral corta – no cementada – 11

04.01.0185 Diáfisis Humeral corta – no cementada – 12

04.01.0186 Diáfisis Humeral corta – no cementada – 13

04.01.0187 Diáfisis Humeral corta – no cementada – 14



04.01.0188 Diáfisis Humeral corta – no cementada – 15

04.01.0189 Diáfisis Humeral corta – no cementada – 16

04.01.0194 Tornillo Glenoideo poliaxial no bloqueado – L14

04.01.0195 Tornillo Glenoideo poliaxial no bloqueado – L18

04.01.0196 Tornillo Glenoideo poliaxial no bloqueado – L22

04.01.0197 Tornillo Glenoideo poliaxial no bloqueado – L26

04.01.0198 Tornillo Glenoideo poliaxial no bloqueado – L30

04.01.0199 Tornillo Glenoideo poliaxial no bloqueado – L34

04.01.0200 Tornillo Glenoideo poliaxial no bloqueado – L38

04.01.0201 Tornillo Glenoideo poliaxial no bloqueado – L42

04.01.0202 Tornillo Glenoideo poliaxial no bloqueado – L46

04.01.0203 Tornillo Glenoideo poliaxial no bloqueado – L50

04.01.0204 Glenosfera Lat. 32xØ22

04.01.0205 Glenosfera Lat. 36xØ22

04.01.0206 Glenosfera Lat. 32xØ24.5

04.01.0207 Glenosfera Lat. 36xØ24.5

04.01.0208 Glenosfera Lat. 39xØ24.5

04.01.0209 Glenosfera Lat. 42xØ24.5

04.01.0210 Glenosfera Lat. 36xØ27

04.01.0211 Glenosfera Lat. 39xØ27

04.01.0212 Glenosfera Lat. 42xØ27

INSTRUMENTAL

04.01.10.0002 Hoz humeral

04.01.10.0003 Varilla de retroversión

04.01.10.0004 Abridor del canal medular – Zimmer-Hall

04.01.10.0005 Escariador intramedular – Ø6 – Zimmer-Hall



04.01.10.0006 Escariador intramedular – Ø7 – Zimmer-Hall

04.01.10.0007 Escariador intramedular – Ø8 – Zimmer-Hall

04.01.10.0008 Escariador intramedular – Ø9 – Zimmer-Hall

04.01.10.0009 Escariador intramedular – Ø10 – Zimmer-Hall

04.01.10.0010 Escariador intramedular – Ø11 – Zimmer-Hall

04.01.10.0011 Escariador intramedular – Ø12 – Zimmer-Hall

04.01.10.0012 Escariador intramedular – Ø13 – Zimmer-Hall

04.01.10.0013 Escariador intramedular – Ø14 – Zimmer-Hall

04.01.10.0014 Escariador intramedular – Ø15 – Zimmer-Hall

04.01.10.0015 Escariador intramedular – Ø16 – Zimmer-Hall

04.01.10.0017 Broca estándar humeral – Ø6

04.01.10.0018 Broca estándar humeral – Ø7

04.01.10.0019 Broca estándar humeral – Ø8

04.01.10.0020 Broca estándar humeral – Ø9

04.01.10.0021 Broca estándar humeral – Ø10

04.01.10.0022 Broca estándar humeral – Ø11

04.01.10.0023 Broca estándar humeral – Ø12

04.01.10.0024 Broca estándar humeral – Ø13

04.01.10.0025 Broca estándar humeral – Ø14

04.01.10.0026 Broca estándar humeral – Ø15

04.01.10.0027 Broca estándar humeral – Ø16

04.01.10.0032 Dispositivo de puntería glenoideo reverso – 32-36

04.01.10.0033 Dispositivo de puntería glenoideo reverso – 39-42

04.01.10.0034 Mango glenoideo multipropósito

04.01.10.0035 Escariador glenoideo – Ø22

04.01.10.0036 Escariador glenoideo – Ø24.5



04.01.10.0037 Escariador glenoideo – Ø27

04.01.10.0039 Escariador para glenosfera – Ø32

04.01.10.0040 Escariador para glenosfera – Ø36

04.01.10.0041 Escariador para glenosfera – Ø39

04.01.10.0042 Escariador para glenosfera – Ø42

04.01.10.0043 Escariador de clavija central para placa base – 15mm

04.01.10.0044 Varilla de fijación M5

04.01.10.0045 Punta impactadora de placa base – Ø22

04.01.10.0046 Punta impactadora de placa base – Ø24.5

04.01.10.0047 Punta impactadora de placa base – Ø27

04.01.10.0048 Mango impactador

04.01.10.0050 Broca para tornillos glenoideos poliaxiales

04.01.10.0052 Destornillador poliaxial glenoideo

04.01.10.0054 Destornillador limitador de torque T15 3Nm

04.01.10.0055 Destornillador limitador de torque T20 6Nm

04.01.10.0056 Glenosfera de prueba – Ø32

04.01.10.0057 Glenosfera de prueba – Ø36

04.01.10.0058 Glenosfera de prueba – Ø39

04.01.10.0059 Glenosfera de prueba – Ø42

04.01.10.0061 Diáfisis humeral de prueba – Ø6

04.01.10.0062 Diáfisis humeral de prueba – Ø7

04.01.10.0063 Diáfisis humeral de prueba – Ø8

04.01.10.0064 Diáfisis humeral de prueba – Ø9

04.01.10.0065 Diáfisis humeral de prueba – Ø10

04.01.10.0066 Diáfisis humeral de prueba – Ø11

04.01.10.0067 Diáfisis humeral de prueba – Ø12



04.01.10.0068 Diáfisis humeral de prueba – Ø13

04.01.10.0069 Diáfisis humeral de prueba – Ø14

04.01.10.0070 Diáfisis humeral de prueba – Ø15

04.01.10.0071 Diáfisis humeral de prueba – Ø16

04.01.10.0073 Guía de escariado humeral

7-2682 Cable-K redondo diám. 2,5mm x 200mm

04.01.10.0074 Escariador para metáfisis reversa

04.01.10.0081 Inserto humeral reverso de prueba Ø32/+0mm

04.01.10.0082 Inserto humeral reverso de prueba Ø32/+3mm

04.01.10.0083 Inserto humeral reverso de prueba Ø32/+6mm

04.01.10.0084 Inserto humeral reverso de prueba Ø36/+0mm

04.01.10.0085 Inserto humeral reverso de prueba Ø36/+3mm

04.01.10.0086 Inserto humeral reverso de prueba Ø36/+6mm

04.01.10.0087 Inserto humeral reverso de prueba Ø39/+0mm

04.01.10.0088 Inserto humeral reverso de prueba Ø39/+3mm

04.01.10.0089 Inserto humeral reverso de prueba Ø39/+6mm

04.01.10.0090 Inserto humeral reverso de prueba Ø42/+0mm

04.01.10.0091 Inserto humeral reverso de prueba Ø42/+3mm

04.01.10.0092 Inserto humeral reverso de prueba Ø42/+6mm

04.01.10.0093 Extractor de inserto reverso de prueba

04.01.10.0094 Guía de Glenosfera

04.01.10.0097 Respaldo – Bloque de ensamblado

04.01.10.0098 Dispositivo de extracción del tallo de respaldo

04.01.10.0099 Dispositivo de extracción del tallo corto de respaldo

04.01.10.0101 Punta de impactador de inserto reverso – Ø32

04.01.10.0102 Punta de impactador de inserto reverso – Ø36



04.01.10.0103 Punta de impactador de inserto reverso – Ø39

04.01.10.0104 Punta de impactador de inserto reverso – Ø42

04.01.10.0105 Posicionador de metáfisis reversa

04.01.10.0106 Tornillo de fijación M8

04.01.10.0109 Extractor de metáfisis reversa / Doble centro

04.01.10.0110 Tornillo de extracción

04.01.10.0111 Escariador de clavija central para placa base – 25 mm

04.01.10.0112 Escariador de clavija central para placa base – 35

04.01.10.0113 Abridor de canal medular –AO

04.01.10.0114 Escariador intramedular – Ø6 – AO

04.01.10.0115 Escariador intramedular – Ø7 – AO

04.01.10.0116 Escariador intramedular – Ø8 – AO

04.01.10.0117 Escariador intramedular – Ø9 – AO

04.01.10.0118 Escariador intramedular – Ø10 – AO

04.01.10.0119 Escariador intramedular – Ø11 – AO

04.01.10.0120 Escariador intramedular – Ø12 – AO

04.01.10.0121 Escariador intramedular – Ø13 – AO

04.01.10.0122 Escariador intramedular – Ø14 – AO

04.01.10.0123 Escariador intramedular – Ø15 – AO

04.01.10.0124 Escariador intramedular – Ø16 – AO

04.01.10.0126 Dispositivo de puntería glenoideo reverso – circular

04.01.10.0127 Metáfisis humeral de prueba 128º - Ø6

04.01.10.0128 Metáfisis humeral de prueba 128º - Ø7

04.01.10.0129 Metáfisis humeral de prueba 128º - Ø8

04.01.10.0130 Metáfisis humeral de prueba 128º - Ø9

04.01.10.0131 Metáfisis humeral de prueba 128º - Ø10



04.01.10.0132 Metáfisis humeral de prueba 128º - Ø11

04.01.10.0133 Metáfisis humeral de prueba 128º - Ø12

04.01.10.0134 Metáfisis humeral de prueba 128º - Ø13

04.01.10.0135 Metáfisis humeral de prueba 128º - Ø14

04.01.10.0136 Metáfisis humeral de prueba 128º - Ø15

04.01.10.0137 Metáfisis humeral de prueba 128º - Ø16

04.01.10.0138 Metáfisis humeral de prueba 142º - Ø6

04.01.10.0139 Metáfisis humeral de prueba 142º - Ø7

04.01.10.0140 Metáfisis humeral de prueba 142º - Ø8

04.01.10.0141 Metáfisis humeral de prueba 142º - Ø9

04.01.10.0142 Metáfisis humeral de prueba 142º - Ø10

04.01.10.0143 Metáfisis humeral de prueba 142º - Ø11

04.01.10.0144 Metáfisis humeral de prueba 142º - Ø12

04.01.10.0145 Metáfisis humeral de prueba 142º - Ø13

04.01.10.0146 Metáfisis humeral de prueba 142º - Ø14

04.01.10.0147 Metáfisis humeral de prueba 142º - Ø15

04.01.10.0148 Metáfisis humeral de prueba 142º - Ø16

04.01.10.0149 Cortador plano humeral S

04.01.10.0150 Cortador plano humeral M

04.01.10.0151 Cortador plano humeral L

04.01.10.0152 Dispositivo de puntería glenoideo anatómico 40-42

04.01.10.0153 Dispositivo de puntería glenoideo anatómico 44-46

04.01.10.0154 Dispositivo de puntería glenoideo anatómico 48-50

04.01.10.0155 Dispositivo de puntería glenoideo anatómico 52-54

04.01.10.0156 Dispositivo de puntería glenoideo anatómico 56-58

04.01.10.0157 Escariador de clavija central para glenoide fijo



04.01.10.0163 Broca para clavijas perisféricas – larga

04.01.10.0164 Glenoide de prueba 40

04.01.10.0165 Glenoide de prueba 42

04.01.10.0166 Glenoide de prueba 44

04.01.10.0167 Glenoide de prueba 46

04.01.10.0168 Glenoide de prueba 48

04.01.10.0169 Glenoide de prueba 50

04.01.10.0170 Glenoide de prueba 52

04.01.10.0171 Glenoide de prueba 54

04.01.10.0172 Glenoide de prueba 56

04.01.10.0173 Glenoide de prueba 58

04.01.10.0174 Abrazadera glenoidea

04.01.10.0175 Doble centro de prueba

04.01.10.0176 Plato cabeza humeral de prueba 40

04.01.10.0177 Plato cabeza humeral de prueba 42

04.01.10.0178 Plato cabeza humeral de prueba 44

04.01.10.0179 Plato Cabeza humeral de prueba 46

04.01.10.0180 Plato Cabeza humeral de prueba 48

04.01.10.0181 Plato cabeza humeral de prueba 50

04.01.10.0182 Plato cabeza humeral de prueba 52

04.01.10.0183 Plato Cabeza humeral de prueba 54

04.01.10.0184 Plato Cabeza humeral de prueba 56

04.01.10.0185 Plato Cabeza humeral de prueba 58

04.01.10.0186 Capuchón Cabeza humeral de prueba 40

04.01.10.0187 Capuchón Cabeza humeral de prueba 42

04.01.10.0188 Capuchón Cabeza humeral de prueba 44



04.01.10.0189 Capuchón Cabeza humeral de prueba 46

04.01.10.0190 Capuchón Cabeza humeral de prueba 48

04.01.10.0191 Capuchón Cabeza humeral de prueba 50

04.01.10.0192 Capuchón Cabeza humeral de prueba 52

04.01.10.0193 Capuchón Cabeza humeral de prueba 54

04.01.10.0194 Capuchón Cabeza humeral de prueba 56

04.01.10.0195 Capuchón Cabeza humeral de prueba 58

04.01.10.0196 Posicionador doble centro

04.01.10.0197 Punta de impactor de cabeza humeral

04.01.10.0198 Extractor de cabeza humeral

04.01.10.0199 Manga de extracción de doble centro

04.01.10.0200 Contratorque metáfisis anatómica

04.01.10.0201 Extractor de metáfisis anatómica

04.01.10.0202 Escariador glenoideo – Ø32

04.01.10.0203 Escariador glenoideo – Ø35

04.01.10.0204 Escariador glenoideo – Ø38

04.01.10.0205 Escariador glenoideo – Ø40

04.01.10.0207 Adaptador de tallo de respaldo – S6

04.01.10.0208 Adaptador de tallo de respaldo – S7

04.01.10.0209 Adaptador de tallo de respaldo – S8

04.01.10.0210 Adaptador de tallo de respaldo – S9

04.01.10.0211 Adaptador de tallo de respaldo – S10

04.01.10.0212 Adaptador de tallo de respaldo – S11

04.01.10.0213 Adaptador de tallo de respaldo – S12

7-264 Cable K redondo 2.0mm diam x 150mm

04.01.10.0214 Adaptador de tallo de respaldo – S13



04.01.10.0215 Adaptador de tallo de respaldo – S14

04.01.10.0216 Adaptador de tallo de respaldo – S15

04.01.10.0217 Adaptador de tallo de respaldo – S16

04.01.10.0218 Mecha para clavijas periféricas – cortas

04.01.10.0219 Punta impactora de glenoide

04.01.10.0220 Broca humeral corta – Ø6

04.01.10.0221 Broca humeral corta – Ø7

04.01.10.0222 Broca humeral corta – Ø8

04.01.10.0223 Broca humeral corta – Ø9

04.01.10.0224 Broca humeral corta – Ø10

04.01.10.0225 Broca humeral corta – Ø11

04.01.10.0226 Broca humeral corta – Ø12

04.01.10.0227 Broca humeral corta – Ø13

04.01.10.0228 Broca humeral corta – Ø14

04.01.10.0229 Broca humeral corta – Ø15

04.01.10.0230 Broca humeral corta – Ø16

04.01.10.0231 Diáfisis humeral corta de prueba – Ø6

04.01.10.0232 Diáfisis humeral corta de prueba – Ø7

04.01.10.0233 Diáfisis humeral corta de prueba – Ø8

04.01.10.0234 Diáfisis humeral corta de prueba – Ø9

04.01.10.0235 Diáfisis humeral corta de prueba – Ø10

04.01.10.0236 Diáfisis humeral corta de prueba – Ø11

04.01.10.0237 Diáfisis humeral corta de prueba – Ø12

04.01.10.0238 Diáfisis humeral corta de prueba – Ø13

04.01.10.0239 Diáfisis humeral corta de prueba – Ø14

04.01.10.0240 Diáfisis humeral corta de prueba – Ø15



04.01.10.0241 Diáfisis humeral corta de prueba – Ø16

04.01.10.0242 Adaptador de tallo de respaldo corto – S6

04.01.10.0243 Adaptador de tallo de respaldo corto – S7

04.01.10.0244 Adaptador de tallo de respaldo corto – S8

04.01.10.0245 Adaptador de tallo de respaldo corto – S9

7-1264 Cable K redondo 2.0mm diám x 100mm

04.01.10.0246 Adaptador de tallo de respaldo corto – S10

04.01.10.0247 Adaptador de tallo de respaldo corto – S11

04.01.10.0248 Adaptador de tallo de respaldo corto – S12

04.01.10.0249 Adaptador de tallo de respaldo corto – S13

04.01.10.0250 Adaptador de tallo de respaldo corto – S14

04.01.10.0251 Adaptador de tallo de respaldo corto – S15

04.01.10.0252 Adaptador de tallo de respaldo corto – S16

04.01.10.0253 Grifo para placa base glenoidea roscada

04.01.10.0254 Escariador clavija central para placa base glenoidea roscada

04.01.10.0255 Medidor de profundidad para placa base glenoidea roscada

04.01.10.0256 Guía de corte humeral EM – Fijada

04.01.10.0257 Cincel metafisiario – Diseño delgado

04.01.10.0258 Protector de corte humeral – Diseño atornillado – S

04.01.10.0259 Protector de corte humeral – Diseño atornillado – M

04.01.10.0260 Protector de corte humeral – Diseño atornillado – L

04.01.10.0261 Mango de broca humeral – Diseño delgado

04.01.10.0262 Metáfisis reversa de prueba c/surcos +0mm/0º

04.01.10.0263 Metáfisis reversa de prueba c/surcos +9mm/0º

04.01.10.0264 Metáfisis reversa de prueba c/surcos +0mm/20ºI

04.01.10.0265 Metáfisis reversa de prueba c/surcos +9mm/20ºI



04.01.10.0266 Metáfisis reversa de prueba c/surcos +0mm/20ºD

04.01.10.0267 Metáfisis reversa de prueba c/surcos +9mm/20ºD

04.01.10.0268 Destornillador retentivo – HEX 3.5

04.01.10.0269 Destornillador Modular 2Nm TL – Pequeño AO

04.01.10.0270 Destornillador Modular – punta T10 – Pequeño AO

04.01.10.0271 Mango de escariador – conector ZH

04.01.10.0272 Mango de esacriador – conector AO

04.01.10.0274 Guía de mecha para tornillos glenoideos – Diseño sólido

04.01.10.0275 Reposicionador de tallo humeral – Diseño delgado

04.01.10.0276 Insertador de tallo reverso – Diseño delgado

04.01.10.0277 Insertador de diáfisis de prueba – Diseño delgado

04.01.10.0279 Medidor de profundidad para tornillos glenoideos

04.01.10.0280 Punta impactora de glenosfera

04.01.10.0281 Destornillador poliaxial – punta modular

04.01.10.0283 Tornillo de extracción de glenosfera

04.01.10.0284 Destornillador poliaxial glenoideo – No retentivo

04.01.10.0285 Destornillador HEX 3.5

04.01.10.0287 Orientador de glenosfera

04.01.10.0307 Destornillador T15 para tornillos glenoideos no bloqueados

04.01.10.0324 Guía de taladro para glenoide fijo 40-46

04.01.10.0325 Guía de taladro para glenoide fijo 48-52

04.01.10.0326 Guía de taladro para glenoide fijo 54-58

04.01.10.0414 Glenosfera Lat. de prueba – Ø32

04.01.10.0415 Glenosfera Lat. de prueba – Ø36

04.01.10.0416 Glenosfera Lat. de prueba – Ø39

04.01.10.0417 Glenosfera Lat. de prueba – Ø42



04.01.10.0431 Dispositivo de extracción de glenosfera

04.01.10.8002 Hombro Medacta – Anatómico – Plantilla de Rayos-X

04.01.10.9006 Sistema de Hombro – Bandeja de instr. Gral – 2 niveles

04.01.10.9007 Sistema de Hombro – Bandeja instr. Humeral – 2 niveles

04.01.10.9008 Sistema de Hombro – Bandeja instr. Reversa – 2 niveles

04.01.10.9009 Sistema de Hombro – Bandeja Instr. Anatómica – 2 niveles

04.01.10.9010 Sistema de Hombro – Bandeja instr. Humeral corta

Período de vida útil: 5 años

Condición de uso: Uso exclusivo a profesionales e instituciones sanitarias

Fuente de obtención de la materia prima de origen biotecnológico: N/A

Forma de presentación: Unitaria, cada caja contiene un único implante.

Método de esterilización: Rayos Gamma.

Óxido de Etileno (Para implantes de UHMWPE polietileno de alto peso molecular)

Nombre del fabricante:

MEDACTA International S.A.

Lugar de elaboración:

STRADA REGINA

CH-6874, CASTEL SAN PIETRO – SUIZA

Expediente Nº 1-47-3110-6990-20-2

 

 

Digitally signed by GARAY Valeria Teresa
Date: 2020.12.01 16:10:00 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2020.12.01 16:10:05 -03:00 
 















































































 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: ROT, E, INST, DE USO-ROS MEDICAL S.A.,

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 38 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2020.11.12 11:02:19 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2020.11.12 11:02:20 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Certificado - Redacción libre

 
Número: 
 

 
Referencia: 1-47-3110-6990-20-2

 

CERTIFICADO DE AUTORIZACIÓN E INSCRIPCIÓN

Expediente Nº: 1-47-3110-6990-20-2

La Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT) certifica que de 
acuerdo con lo solicitado por ROS MEDICAL S.A., se autoriza la inscripción en el Registro Nacional de 
Productores y Productos de Tecnología Médica (RPPTM), de un nuevo producto con los siguientes datos 
identificatorios característicos:

Nombre descriptivo: SISTEMA DE ARTROPLASTÍA DE HOMBRO E INSTRUMENTAL

ASOCIADO

Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):

16-099 Prótesis, de Articulación, para Hombro

Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): MEDACTA

Clase de Riesgo: III

Indicación/es autorizada/s:

El sistema de hombro de Medacta® está pensado para su uso como reemplazo parcial o total de hombro. Es un 
dispositivo de un único uso para la reconstrucción de la articulación gleno humeral en caso de artrosis, artritis 
reumatoide, artritis traumática, necrosis avascular, así como para fracturas complejas, pseudoartrosis post-
traumáticas y revisiones. También en el tratamiento de fracturas del húmero y para el reemplazo total del hombro 
en cirugía primaria o de revisión en pacientes con articulaciones de hombro con insuficiencia grave del manguito 
de los rotadores y artropatía intensa o artroplastia fallida en una articulación de hombro con insuficiencia grave 
del manguito de los rotadores.



Modelos:

04.01.0001 Diáfisis humeral STD – no cementada – 6

04.01.0002 Diáfisis humeral STD – no cementada – 7

04.01.0003 Diáfisis humeral STD – no cementada – 8

04.01.0004 Diáfisis humeral STD – no cementada – 9

04.01.0005 Diáfisis humeral STD – no cementada – 10

04.01.0006 Diáfisis humeral STD – no cementada – 11

04.01.0007 Diáfisis humeral STD – no cementada – 12

04.01.0008 Diáfisis humeral STD – no cementada – 13

04.01.0009 Diáfisis humeral STD – no cementada – 14

04.01.0010 Diáfisis humeral STD – no cementada – 15

04.01.0011 Diáfisis humeral STD – no cementada – 16

04.01.0012 Diáfisis humeral STD – cementada – 6

04.01.0014 Diáfisis humeral STD – cementada – 8

04.01.0016 Diáfisis humeral STD – cementada – 10

04.01.0018 Diáfisis humeral STD – cementada – 12

04.01.0020 Diáfisis humeral STD – cementada – 14

04.01.0022 Diáfisis humeral STD – cementada – 16

04.01.0110 Metáfisis humeral reversa +0mm/0º

04.01.0111 Metáfisis humeral reversa +9mm/0º

04.01.0112 Metáfisis humeral reversa +0mm/+20º Izq.

04.01.0113 Metáfisis humeral reversa +9mm/+20º Izq.

04.01.0114 Metáfisis humeral reversa +0mm/+20º Der.

04.01.0115 Metáfisis humeral reversa +9mm/+20º Der.

04.01.0116 Inserto HC Humeral reverso Ø32/+0mm

04.01.0117 Inserto HC Humeral reverso Ø32/+3mm



04.01.0118 Inserto HC Humeral reverso Ø32/+6mm

04.01.0119 Inserto HC Humeral reverso Ø36/+0mm

04.01.0120 Inserto HC Humeral reverso Ø36/+3mm

04.01.0121 Inserto HC Humeral reverso Ø36/+6mm

04.01.0122 Inserto HC Humeral reverso Ø39/+0mm

04.01.0123 Inserto HC Humeral reverso Ø39/+3mm

04.01.0124 Inserto HC Humeral reverso Ø39/+6mm

04.01.0125 Inserto HC Humeral reverso Ø42/+0mm

04.01.0126 Inserto HC Humeral reverso Ø42/+3mm

04.01.0127 Inserto HC Humeral reverso Ø42/+6mm

04.01.0148 Base Glenoidea Ø22x15

04.01.0149 Base Glenoidea Ø22x25

04.01.0150 Base Glenoidea Ø22x35

04.01.0151 Base Glenoidea Ø24.5x15

04.01.0152 Base Glenoidea Ø24.5x25

04.01.0153 Base Glenoidea Ø24.5x35

04.01.0154 Base Glenoidea Ø27x15

04.01.0155 Base Glenoidea Ø27x25

04.01.0156 Base Glenoidea Ø27x35

04.01.0157 Tornillo de bloqueo Glenoideo poliaxial – L14

04.01.0158 Tornillo de bloqueo Glenoideo poliaxial – L18

04.01.0159 Tornillo de bloqueo Glenoideo poliaxial – L22

04.01.0160 Tornillo de bloqueo Glenoideo poliaxial – L26

04.01.0161 Tornillo de bloqueo Glenoideo poliaxial – L30

04.01.0162 Tornillo de bloqueo Glenoideo poliaxial – L34

04.01.0163 Tornillo de bloqueo Glenoideo poliaxial – L38



04.01.0164 Tornillo de bloqueo Glenoideo poliaxial – L42

04.01.0165 Tornillo de bloqueo Glenoideo poliaxial – L46

04.01.0166 Tornillo de bloqueo Glenoideo poliaxial – L50

04.01.0167 Glenosfera 32xØ22

04.01.0168 Glenosfera 36xØ22

04.01.0178 Glenosfera 32xØ24.5

04.01.0169 Glenosfera 36xØ24.5

04.01.0170 Glenosfera 39xØ24.5

04.01.0171 Glenosfera 42xØ24.5

04.01.0172 Glenosfera 36xØ27

04.01.0173 Glenosfera 39xØ27

04.01.0174 Glenosfera 42xØ27

04.01.0176 Tornillo de Doble centro / Metáfisis reversa

04.01.0177 Tornillo de Glenosfera

04.01.0023 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 135º - 6

04.01.0024 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 135º - 7

04.01.0025 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 135º - 8

04.01.0026 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 135º - 9

04.01.0027 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 135º - 10

04.01.0028 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 135º - 11

04.01.0029 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 135º - 12

04.01.0030 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 135º - 13

04.01.0031 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 135º - 14

04.01.0032 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 135º - 15

04.01.0033 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 135º - 16

04.01.0034 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 128º - 6



04.01.0035 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 128º - 7

04.01.0036 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 128º - 8

04.01.0037 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 128º - 9

04.01.0038 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 128º - 10

04.01.0039 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 128º - 11

04.01.0040 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 128º - 12

04.01.0041 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 128º - 13

04.01.0042 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 128º - 14

04.01.0043 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 128º - 15

04.01.0044 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 128º - 16

04.01.0045 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 142º - 6

04.01.0046 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 142º - 7

04.01.0047 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 142º - 8

04.01.0048 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 142º - 9

04.01.0049 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 142º - 10

04.01.0050 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 142º - 11

04.01.0051 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 142º - 12

04.01.0052 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 142º - 13

04.01.0053 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 142º - 14

04.01.0054 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 142º - 15

04.01.0055 Metáfisis Humeral anatómica – no cementada – 142º - 16

04.01.0056 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 135º - 6

04.01.0058 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 135º - 8

04.01.0060 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 135º - 10

04.01.0062 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 135º - 12

04.01.0064 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 135º - 14



04.01.0066 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 135º - 16

04.01.0067 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 128º - 6

04.01.0069 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 128º - 8

04.01.0071 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 128º - 10

04.01.0073 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 128º - 12

04.01.0075 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 128º - 14

04.01.0077 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 128º - 16

04.01.0078 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 142º - 6

04.01.0080 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 142º - 8

04.01.0082 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 142º - 10

04.01.0084 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 142º - 12

04.01.0086 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 142º - 14

04.01.0088 Metáfisis Humeral anatómica – cementada – 142º - 16

04.01.0089 Doble centro

04.01.0090 Cabeza humeral metálica Ø40

04.01.0091 Cabeza humeral metálica Ø42

04.01.0092 Cabeza humeral metálica Ø44

04.01.0093 Cabeza humeral metálica Ø46

04.01.0094 Cabeza humeral metálica Ø48

04.01.0095 Cabeza humeral metálica Ø50

04.01.0096 Cabeza humeral metálica Ø52

04.01.0097 Cabeza humeral metálica Ø54

04.01.0098 Cabeza humeral metálica Ø56

04.01.0099 Cabeza humeral metálica Ø58

04.01.0128 Glenoide fijo HC Ø40

04.01.0129 Glenoide fijo HC Ø42



04.01.0130 Glenoide fijo HC Ø44

04.01.0131 Glenoide fijo HC Ø46

04.01.0132 Glenoide fijo HC Ø48

04.01.0133 Glenoide fijo HC Ø50

04.01.0134 Glenoide fijo HC Ø52

04.01.0135 Glenoide fijo HC Ø54

04.01.0136 Glenoide fijo HC Ø56

04.01.0137 Glenoide fijo HC Ø58

04.01.0175 Tornillo de Tallo humeral

04.01.0190 Base Glenoidea roscada Ø24.5x25

04.01.0191 Base Glenoidea roscada Ø24.5x30

04.01.0192 Base Glenoidea roscada Ø27x30

04.01.0193 Base Glenoidea roscada Ø27x35

04.01.0179 Diáfisis Humeral corta – no cementada – 6

04.01.0180 Diáfisis Humeral corta – no cementada – 7

04.01.0181 Diáfisis Humeral corta – no cementada – 8

04.01.0182 Diáfisis Humeral corta – no cementada – 9

04.01.0183 Diáfisis Humeral corta – no cementada – 10

04.01.0184 Diáfisis Humeral corta – no cementada – 11

04.01.0185 Diáfisis Humeral corta – no cementada – 12

04.01.0186 Diáfisis Humeral corta – no cementada – 13

04.01.0187 Diáfisis Humeral corta – no cementada – 14

04.01.0188 Diáfisis Humeral corta – no cementada – 15

04.01.0189 Diáfisis Humeral corta – no cementada – 16

04.01.0194 Tornillo Glenoideo poliaxial no bloqueado – L14

04.01.0195 Tornillo Glenoideo poliaxial no bloqueado – L18



04.01.0196 Tornillo Glenoideo poliaxial no bloqueado – L22

04.01.0197 Tornillo Glenoideo poliaxial no bloqueado – L26

04.01.0198 Tornillo Glenoideo poliaxial no bloqueado – L30

04.01.0199 Tornillo Glenoideo poliaxial no bloqueado – L34

04.01.0200 Tornillo Glenoideo poliaxial no bloqueado – L38

04.01.0201 Tornillo Glenoideo poliaxial no bloqueado – L42

04.01.0202 Tornillo Glenoideo poliaxial no bloqueado – L46

04.01.0203 Tornillo Glenoideo poliaxial no bloqueado – L50

04.01.0204 Glenosfera Lat. 32xØ22

04.01.0205 Glenosfera Lat. 36xØ22

04.01.0206 Glenosfera Lat. 32xØ24.5

04.01.0207 Glenosfera Lat. 36xØ24.5

04.01.0208 Glenosfera Lat. 39xØ24.5

04.01.0209 Glenosfera Lat. 42xØ24.5

04.01.0210 Glenosfera Lat. 36xØ27

04.01.0211 Glenosfera Lat. 39xØ27

04.01.0212 Glenosfera Lat. 42xØ27

INSTRUMENTAL

04.01.10.0002 Hoz humeral

04.01.10.0003 Varilla de retroversión

04.01.10.0004 Abridor del canal medular – Zimmer-Hall

04.01.10.0005 Escariador intramedular – Ø6 – Zimmer-Hall

04.01.10.0006 Escariador intramedular – Ø7 – Zimmer-Hall

04.01.10.0007 Escariador intramedular – Ø8 – Zimmer-Hall

04.01.10.0008 Escariador intramedular – Ø9 – Zimmer-Hall

04.01.10.0009 Escariador intramedular – Ø10 – Zimmer-Hall



04.01.10.0010 Escariador intramedular – Ø11 – Zimmer-Hall

04.01.10.0011 Escariador intramedular – Ø12 – Zimmer-Hall

04.01.10.0012 Escariador intramedular – Ø13 – Zimmer-Hall

04.01.10.0013 Escariador intramedular – Ø14 – Zimmer-Hall

04.01.10.0014 Escariador intramedular – Ø15 – Zimmer-Hall

04.01.10.0015 Escariador intramedular – Ø16 – Zimmer-Hall

04.01.10.0017 Broca estándar humeral – Ø6

04.01.10.0018 Broca estándar humeral – Ø7

04.01.10.0019 Broca estándar humeral – Ø8

04.01.10.0020 Broca estándar humeral – Ø9

04.01.10.0021 Broca estándar humeral – Ø10

04.01.10.0022 Broca estándar humeral – Ø11

04.01.10.0023 Broca estándar humeral – Ø12

04.01.10.0024 Broca estándar humeral – Ø13

04.01.10.0025 Broca estándar humeral – Ø14

04.01.10.0026 Broca estándar humeral – Ø15

04.01.10.0027 Broca estándar humeral – Ø16

04.01.10.0032 Dispositivo de puntería glenoideo reverso – 32-36

04.01.10.0033 Dispositivo de puntería glenoideo reverso – 39-42

04.01.10.0034 Mango glenoideo multipropósito

04.01.10.0035 Escariador glenoideo – Ø22

04.01.10.0036 Escariador glenoideo – Ø24.5

04.01.10.0037 Escariador glenoideo – Ø27

04.01.10.0039 Escariador para glenosfera – Ø32

04.01.10.0040 Escariador para glenosfera – Ø36

04.01.10.0041 Escariador para glenosfera – Ø39



04.01.10.0042 Escariador para glenosfera – Ø42

04.01.10.0043 Escariador de clavija central para placa base – 15mm

04.01.10.0044 Varilla de fijación M5

04.01.10.0045 Punta impactadora de placa base – Ø22

04.01.10.0046 Punta impactadora de placa base – Ø24.5

04.01.10.0047 Punta impactadora de placa base – Ø27

04.01.10.0048 Mango impactador

04.01.10.0050 Broca para tornillos glenoideos poliaxiales

04.01.10.0052 Destornillador poliaxial glenoideo

04.01.10.0054 Destornillador limitador de torque T15 3Nm

04.01.10.0055 Destornillador limitador de torque T20 6Nm

04.01.10.0056 Glenosfera de prueba – Ø32

04.01.10.0057 Glenosfera de prueba – Ø36

04.01.10.0058 Glenosfera de prueba – Ø39

04.01.10.0059 Glenosfera de prueba – Ø42

04.01.10.0061 Diáfisis humeral de prueba – Ø6

04.01.10.0062 Diáfisis humeral de prueba – Ø7

04.01.10.0063 Diáfisis humeral de prueba – Ø8

04.01.10.0064 Diáfisis humeral de prueba – Ø9

04.01.10.0065 Diáfisis humeral de prueba – Ø10

04.01.10.0066 Diáfisis humeral de prueba – Ø11

04.01.10.0067 Diáfisis humeral de prueba – Ø12

04.01.10.0068 Diáfisis humeral de prueba – Ø13

04.01.10.0069 Diáfisis humeral de prueba – Ø14

04.01.10.0070 Diáfisis humeral de prueba – Ø15

04.01.10.0071 Diáfisis humeral de prueba – Ø16



04.01.10.0073 Guía de escariado humeral

7-2682 Cable-K redondo diám. 2,5mm x 200mm

04.01.10.0074 Escariador para metáfisis reversa

04.01.10.0081 Inserto humeral reverso de prueba Ø32/+0mm

04.01.10.0082 Inserto humeral reverso de prueba Ø32/+3mm

04.01.10.0083 Inserto humeral reverso de prueba Ø32/+6mm

04.01.10.0084 Inserto humeral reverso de prueba Ø36/+0mm

04.01.10.0085 Inserto humeral reverso de prueba Ø36/+3mm

04.01.10.0086 Inserto humeral reverso de prueba Ø36/+6mm

04.01.10.0087 Inserto humeral reverso de prueba Ø39/+0mm

04.01.10.0088 Inserto humeral reverso de prueba Ø39/+3mm

04.01.10.0089 Inserto humeral reverso de prueba Ø39/+6mm

04.01.10.0090 Inserto humeral reverso de prueba Ø42/+0mm

04.01.10.0091 Inserto humeral reverso de prueba Ø42/+3mm

04.01.10.0092 Inserto humeral reverso de prueba Ø42/+6mm

04.01.10.0093 Extractor de inserto reverso de prueba

04.01.10.0094 Guía de Glenosfera

04.01.10.0097 Respaldo – Bloque de ensamblado

04.01.10.0098 Dispositivo de extracción del tallo de respaldo

04.01.10.0099 Dispositivo de extracción del tallo corto de respaldo

04.01.10.0101 Punta de impactador de inserto reverso – Ø32

04.01.10.0102 Punta de impactador de inserto reverso – Ø36

04.01.10.0103 Punta de impactador de inserto reverso – Ø39

04.01.10.0104 Punta de impactador de inserto reverso – Ø42

04.01.10.0105 Posicionador de metáfisis reversa

04.01.10.0106 Tornillo de fijación M8



04.01.10.0109 Extractor de metáfisis reversa / Doble centro

04.01.10.0110 Tornillo de extracción

04.01.10.0111 Escariador de clavija central para placa base – 25 mm

04.01.10.0112 Escariador de clavija central para placa base – 35

04.01.10.0113 Abridor de canal medular –AO

04.01.10.0114 Escariador intramedular – Ø6 – AO

04.01.10.0115 Escariador intramedular – Ø7 – AO

04.01.10.0116 Escariador intramedular – Ø8 – AO

04.01.10.0117 Escariador intramedular – Ø9 – AO

04.01.10.0118 Escariador intramedular – Ø10 – AO

04.01.10.0119 Escariador intramedular – Ø11 – AO

04.01.10.0120 Escariador intramedular – Ø12 – AO

04.01.10.0121 Escariador intramedular – Ø13 – AO

04.01.10.0122 Escariador intramedular – Ø14 – AO

04.01.10.0123 Escariador intramedular – Ø15 – AO

04.01.10.0124 Escariador intramedular – Ø16 – AO

04.01.10.0126 Dispositivo de puntería glenoideo reverso – circular

04.01.10.0127 Metáfisis humeral de prueba 128º - Ø6

04.01.10.0128 Metáfisis humeral de prueba 128º - Ø7

04.01.10.0129 Metáfisis humeral de prueba 128º - Ø8

04.01.10.0130 Metáfisis humeral de prueba 128º - Ø9

04.01.10.0131 Metáfisis humeral de prueba 128º - Ø10

04.01.10.0132 Metáfisis humeral de prueba 128º - Ø11

04.01.10.0133 Metáfisis humeral de prueba 128º - Ø12

04.01.10.0134 Metáfisis humeral de prueba 128º - Ø13

04.01.10.0135 Metáfisis humeral de prueba 128º - Ø14



04.01.10.0136 Metáfisis humeral de prueba 128º - Ø15

04.01.10.0137 Metáfisis humeral de prueba 128º - Ø16

04.01.10.0138 Metáfisis humeral de prueba 142º - Ø6

04.01.10.0139 Metáfisis humeral de prueba 142º - Ø7

04.01.10.0140 Metáfisis humeral de prueba 142º - Ø8

04.01.10.0141 Metáfisis humeral de prueba 142º - Ø9

04.01.10.0142 Metáfisis humeral de prueba 142º - Ø10

04.01.10.0143 Metáfisis humeral de prueba 142º - Ø11

04.01.10.0144 Metáfisis humeral de prueba 142º - Ø12

04.01.10.0145 Metáfisis humeral de prueba 142º - Ø13

04.01.10.0146 Metáfisis humeral de prueba 142º - Ø14

04.01.10.0147 Metáfisis humeral de prueba 142º - Ø15

04.01.10.0148 Metáfisis humeral de prueba 142º - Ø16

04.01.10.0149 Cortador plano humeral S

04.01.10.0150 Cortador plano humeral M

04.01.10.0151 Cortador plano humeral L

04.01.10.0152 Dispositivo de puntería glenoideo anatómico 40-42

04.01.10.0153 Dispositivo de puntería glenoideo anatómico 44-46

04.01.10.0154 Dispositivo de puntería glenoideo anatómico 48-50

04.01.10.0155 Dispositivo de puntería glenoideo anatómico 52-54

04.01.10.0156 Dispositivo de puntería glenoideo anatómico 56-58

04.01.10.0157 Escariador de clavija central para glenoide fijo

04.01.10.0163 Broca para clavijas perisféricas – larga

04.01.10.0164 Glenoide de prueba 40

04.01.10.0165 Glenoide de prueba 42

04.01.10.0166 Glenoide de prueba 44



04.01.10.0167 Glenoide de prueba 46

04.01.10.0168 Glenoide de prueba 48

04.01.10.0169 Glenoide de prueba 50

04.01.10.0170 Glenoide de prueba 52

04.01.10.0171 Glenoide de prueba 54

04.01.10.0172 Glenoide de prueba 56

04.01.10.0173 Glenoide de prueba 58

04.01.10.0174 Abrazadera glenoidea

04.01.10.0175 Doble centro de prueba

04.01.10.0176 Plato cabeza humeral de prueba 40

04.01.10.0177 Plato cabeza humeral de prueba 42

04.01.10.0178 Plato cabeza humeral de prueba 44

04.01.10.0179 Plato Cabeza humeral de prueba 46

04.01.10.0180 Plato Cabeza humeral de prueba 48

04.01.10.0181 Plato cabeza humeral de prueba 50

04.01.10.0182 Plato cabeza humeral de prueba 52

04.01.10.0183 Plato Cabeza humeral de prueba 54

04.01.10.0184 Plato Cabeza humeral de prueba 56

04.01.10.0185 Plato Cabeza humeral de prueba 58

04.01.10.0186 Capuchón Cabeza humeral de prueba 40

04.01.10.0187 Capuchón Cabeza humeral de prueba 42

04.01.10.0188 Capuchón Cabeza humeral de prueba 44

04.01.10.0189 Capuchón Cabeza humeral de prueba 46

04.01.10.0190 Capuchón Cabeza humeral de prueba 48

04.01.10.0191 Capuchón Cabeza humeral de prueba 50

04.01.10.0192 Capuchón Cabeza humeral de prueba 52



04.01.10.0193 Capuchón Cabeza humeral de prueba 54

04.01.10.0194 Capuchón Cabeza humeral de prueba 56

04.01.10.0195 Capuchón Cabeza humeral de prueba 58

04.01.10.0196 Posicionador doble centro

04.01.10.0197 Punta de impactor de cabeza humeral

04.01.10.0198 Extractor de cabeza humeral

04.01.10.0199 Manga de extracción de doble centro

04.01.10.0200 Contratorque metáfisis anatómica

04.01.10.0201 Extractor de metáfisis anatómica

04.01.10.0202 Escariador glenoideo – Ø32

04.01.10.0203 Escariador glenoideo – Ø35

04.01.10.0204 Escariador glenoideo – Ø38

04.01.10.0205 Escariador glenoideo – Ø40

04.01.10.0207 Adaptador de tallo de respaldo – S6

04.01.10.0208 Adaptador de tallo de respaldo – S7

04.01.10.0209 Adaptador de tallo de respaldo – S8

04.01.10.0210 Adaptador de tallo de respaldo – S9

04.01.10.0211 Adaptador de tallo de respaldo – S10

04.01.10.0212 Adaptador de tallo de respaldo – S11

04.01.10.0213 Adaptador de tallo de respaldo – S12

7-264 Cable K redondo 2.0mm diam x 150mm

04.01.10.0214 Adaptador de tallo de respaldo – S13

04.01.10.0215 Adaptador de tallo de respaldo – S14

04.01.10.0216 Adaptador de tallo de respaldo – S15

04.01.10.0217 Adaptador de tallo de respaldo – S16

04.01.10.0218 Mecha para clavijas periféricas – cortas



04.01.10.0219 Punta impactora de glenoide

04.01.10.0220 Broca humeral corta – Ø6

04.01.10.0221 Broca humeral corta – Ø7

04.01.10.0222 Broca humeral corta – Ø8

04.01.10.0223 Broca humeral corta – Ø9

04.01.10.0224 Broca humeral corta – Ø10

04.01.10.0225 Broca humeral corta – Ø11

04.01.10.0226 Broca humeral corta – Ø12

04.01.10.0227 Broca humeral corta – Ø13

04.01.10.0228 Broca humeral corta – Ø14

04.01.10.0229 Broca humeral corta – Ø15

04.01.10.0230 Broca humeral corta – Ø16

04.01.10.0231 Diáfisis humeral corta de prueba – Ø6

04.01.10.0232 Diáfisis humeral corta de prueba – Ø7

04.01.10.0233 Diáfisis humeral corta de prueba – Ø8

04.01.10.0234 Diáfisis humeral corta de prueba – Ø9

04.01.10.0235 Diáfisis humeral corta de prueba – Ø10

04.01.10.0236 Diáfisis humeral corta de prueba – Ø11

04.01.10.0237 Diáfisis humeral corta de prueba – Ø12

04.01.10.0238 Diáfisis humeral corta de prueba – Ø13

04.01.10.0239 Diáfisis humeral corta de prueba – Ø14

04.01.10.0240 Diáfisis humeral corta de prueba – Ø15

04.01.10.0241 Diáfisis humeral corta de prueba – Ø16

04.01.10.0242 Adaptador de tallo de respaldo corto – S6

04.01.10.0243 Adaptador de tallo de respaldo corto – S7

04.01.10.0244 Adaptador de tallo de respaldo corto – S8



04.01.10.0245 Adaptador de tallo de respaldo corto – S9

7-1264 Cable K redondo 2.0mm diám x 100mm

04.01.10.0246 Adaptador de tallo de respaldo corto – S10

04.01.10.0247 Adaptador de tallo de respaldo corto – S11

04.01.10.0248 Adaptador de tallo de respaldo corto – S12

04.01.10.0249 Adaptador de tallo de respaldo corto – S13

04.01.10.0250 Adaptador de tallo de respaldo corto – S14

04.01.10.0251 Adaptador de tallo de respaldo corto – S15

04.01.10.0252 Adaptador de tallo de respaldo corto – S16

04.01.10.0253 Grifo para placa base glenoidea roscada

04.01.10.0254 Escariador clavija central para placa base glenoidea roscada

04.01.10.0255 Medidor de profundidad para placa base glenoidea roscada

04.01.10.0256 Guía de corte humeral EM – Fijada

04.01.10.0257 Cincel metafisiario – Diseño delgado

04.01.10.0258 Protector de corte humeral – Diseño atornillado – S

04.01.10.0259 Protector de corte humeral – Diseño atornillado – M

04.01.10.0260 Protector de corte humeral – Diseño atornillado – L

04.01.10.0261 Mango de broca humeral – Diseño delgado

04.01.10.0262 Metáfisis reversa de prueba c/surcos +0mm/0º

04.01.10.0263 Metáfisis reversa de prueba c/surcos +9mm/0º

04.01.10.0264 Metáfisis reversa de prueba c/surcos +0mm/20ºI

04.01.10.0265 Metáfisis reversa de prueba c/surcos +9mm/20ºI

04.01.10.0266 Metáfisis reversa de prueba c/surcos +0mm/20ºD

04.01.10.0267 Metáfisis reversa de prueba c/surcos +9mm/20ºD

04.01.10.0268 Destornillador retentivo – HEX 3.5

04.01.10.0269 Destornillador Modular 2Nm TL – Pequeño AO



04.01.10.0270 Destornillador Modular – punta T10 – Pequeño AO

04.01.10.0271 Mango de escariador – conector ZH

04.01.10.0272 Mango de esacriador – conector AO

04.01.10.0274 Guía de mecha para tornillos glenoideos – Diseño sólido

04.01.10.0275 Reposicionador de tallo humeral – Diseño delgado

04.01.10.0276 Insertador de tallo reverso – Diseño delgado

04.01.10.0277 Insertador de diáfisis de prueba – Diseño delgado

04.01.10.0279 Medidor de profundidad para tornillos glenoideos

04.01.10.0280 Punta impactora de glenosfera

04.01.10.0281 Destornillador poliaxial – punta modular

04.01.10.0283 Tornillo de extracción de glenosfera

04.01.10.0284 Destornillador poliaxial glenoideo – No retentivo

04.01.10.0285 Destornillador HEX 3.5

04.01.10.0287 Orientador de glenosfera

04.01.10.0307 Destornillador T15 para tornillos glenoideos no bloqueados

04.01.10.0324 Guía de taladro para glenoide fijo 40-46

04.01.10.0325 Guía de taladro para glenoide fijo 48-52

04.01.10.0326 Guía de taladro para glenoide fijo 54-58

04.01.10.0414 Glenosfera Lat. de prueba – Ø32

04.01.10.0415 Glenosfera Lat. de prueba – Ø36

04.01.10.0416 Glenosfera Lat. de prueba – Ø39

04.01.10.0417 Glenosfera Lat. de prueba – Ø42

04.01.10.0431 Dispositivo de extracción de glenosfera

04.01.10.8002 Hombro Medacta – Anatómico – Plantilla de Rayos-X

04.01.10.9006 Sistema de Hombro – Bandeja de instr. Gral – 2 niveles

04.01.10.9007 Sistema de Hombro – Bandeja instr. Humeral – 2 niveles



04.01.10.9008 Sistema de Hombro – Bandeja instr. Reversa – 2 niveles

04.01.10.9009 Sistema de Hombro – Bandeja Instr. Anatómica – 2 niveles

04.01.10.9010 Sistema de Hombro – Bandeja instr. Humeral corta

Período de vida útil: 5 años

Condición de uso: Uso exclusivo a profesionales e instituciones sanitarias

Fuente de obtención de la materia prima de origen biotecnológico: N/A

Forma de presentación: Unitaria, cada caja contiene un único implante.

Método de esterilización: Rayos Gamma.

Óxido de Etileno (Para implantes de UHMWPE polietileno de alto peso molecular)

Nombre del fabricante:

MEDACTA International S.A.

Lugar de elaboración:

STRADA REGINA

CH-6874, CASTEL SAN PIETRO – SUIZA

Se extiende el presente Certificado de Autorización e Inscripción del PM-2186-012, con una vigencia cinco (5) 
años a partir de la fecha de la Disposición autorizante.

Expediente Nº 1-47-3110-6990-20-2

 

 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2020.12.01 16:32:07 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2020.12.01 16:32:07 -03:00 
 


	fecha: Martes 1 de Diciembre de 2020
	numero_documento: DI-2020-8813-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 38
	Pagina_2: Página 2 de 38
	Pagina_3: Página 3 de 38
	Pagina_4: Página 4 de 38
	Pagina_5: Página 5 de 38
	Pagina_6: Página 6 de 38
	Pagina_7: Página 7 de 38
	Pagina_8: Página 8 de 38
	Numero_18: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Numero_19: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Numero_16: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Numero_17: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Numero_14: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Numero_15: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Numero_12: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Numero_13: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Numero_10: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Numero_11: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Pagina_38: Página 38 de 38
	Pagina_36: Página 36 de 38
	Pagina_37: Página 37 de 38
	Pagina_34: Página 34 de 38
	Pagina_35: Página 35 de 38
	Pagina_32: Página 32 de 38
	Pagina_33: Página 33 de 38
	Pagina_30: Página 30 de 38
	Pagina_31: Página 31 de 38
	Numero_29: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Numero_27: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Numero_28: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Pagina_9: Página 9 de 38
	Numero_25: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Numero_26: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Numero_23: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Numero_24: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Numero_21: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Numero_22: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Pagina_29: Página 29 de 38
	Numero_20: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Pagina_27: Página 27 de 38
	Pagina_28: Página 28 de 38
	Pagina_25: Página 25 de 38
	Pagina_26: Página 26 de 38
	Pagina_23: Página 23 de 38
	Pagina_24: Página 24 de 38
	Pagina_21: Página 21 de 38
	Pagina_22: Página 22 de 38
	Pagina_20: Página 20 de 38
	Numero_38: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Numero_36: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Numero_37: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Numero_34: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Numero_35: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Numero_32: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Numero_33: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Pagina_18: Página 18 de 38
	Numero_30: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Pagina_19: Página 19 de 38
	Numero_31: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Pagina_16: Página 16 de 38
	Pagina_17: Página 17 de 38
	Pagina_14: Página 14 de 38
	Pagina_15: Página 15 de 38
	Pagina_12: Página 12 de 38
	Pagina_13: Página 13 de 38
	Pagina_10: Página 10 de 38
	Pagina_11: Página 11 de 38
	Numero_4: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Numero_3: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Numero_6: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Numero_5: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Numero_8: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Numero_7: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Numero_9: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Numero_2: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT
	Numero_1: IF-2020-77714608-APN-INPM#ANMAT


